Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025090500339

339

Nº 169, sexta-feira, 5 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

A Fundo Municipal de Educação do município de Bandeirantes do Tocantins e
demais fundos municipais, torna público que fará realizar CONCORRÊNCIA FME Nº
001/2025, na "EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL" julgamento por " MENOR PREÇO".
Objeto: Prestação de serviços de reforma nas unidades escolares da rede municipal de
ensino de Bandeirantes do Tocantins/TO, visando a melhoria da infraestrutura física,
segurança, acessibilidade e condições adequadas para o desenvolvimento das atividades
pedagógicas. A realizar-se no dia 29/09/2025 às 08h30min. O edital e seus anexos estão
disponíveis para download há todos os interessados em acessa-lo no site oficial da
Prefeitura Municipal de Bandeirantes do Tocantins - TO que poderá ser acessado através
do endereço http://www.bandeirantes.to.gov.br/Transparencia/ e na plataforma da BNC -

www.bnc.org.br, ou solicitação formal através do e-mail bandlicitacao.to@gmail.com e
pessoalmente na sede da Prefeitura na Avenida Homero de Oliveira Teixeira, no Centro nº
222, mais informações (63) 3432-1196.

Bandeirantes Tocantins - TO, 4 de setembro de 2025.
MARIA DAS DORES FERREIRA

Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de
Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Bandeirantes do Tocantins - TO, torna
público que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO ADM Nº 019/2025, no Sistema de Registro
de Preço, tipo "MENOR PREÇO POR ITEM". Objeto: Ata de registro de preço para prestação
de serviços de carro com som para divulgação e cobertura de eventos se faz necessária
para divulgação de informativos, campanhas e chamamentos direcionados aos bairros, em
horários previamente determinados pela Secretaria municipal de Administração, Fundo
Municipal de Assistência, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Educação de
Bandeirantes do Tocantins. A realizar-se no dia 25/09/2025 às 08h30min. O edital e seus
anexos estão disponíveis para download há todos os interessados em acessa-lo no site
oficial da Prefeitura Municipal de Bandeirantes do Tocantins - TO que poderá ser acessado
através do endereço http://www.bandeirantes.to.gov.br/Transparencia/ e na plataforma da
BNC - www.bnc.org.br, ou solicitação formal através do e-mail bandlicitacao.to@gmail.com
e pessoalmente na sede da Prefeitura na Avenida Homero de Oliveira Teixeira, no Centro
nº 222, mais informações (63) 3432-1196.

Bandeirantes Tocantins - TO, 4 de setembro de 2025.
ONEIDA RAMOS GONÇALVES SAORIN

Secretária Municipal de Saúde

MARIA DAS DORES FERREIRA DA SILVA
Secretária Municipal de Educação

ANA PAULA DO SANTOS BORGES
Secretária Municipal de Assistência Social

SAULO GONÇALVES BORGES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025

A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins - TO, torna público para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao
objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item,
objetivando Registro de Preços para a eventual e futura contratação de empresa especializada
no fornecimento de prótese dentárias, para atender o Fundo Municipal de Saúde de Buriti do
Tocantins - TO. A sessão será realizada através do Portal Licita Buriti do Tocantins, pelo endereço
eletrônico https://www.licitaburitidotocantins.com.br/, com data de abertura agendada para 17
de Setembro de 2025 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município pelo endereço www.buritidotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo
endereço Portal Licita Buriti do Tocantins, https://www.licitaburitidotocantins.com.br/.

Buriti do Tocantins - TO, 4 de Setembro de 2025
JIMMY DAMASCENO RODRIGUES DE JESUS

Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2025
A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins - TO, torna público para

conhecimento dos interessados a retificação do Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica
nº 004/2025, publicado na Edição nº 166, de terça-feira, 02 de setembro de 2025.

ONDE LÊ-SE:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA CONSTRUÇÃO DE UMA

FARMÁCIA BÁSICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE BURITI DO TOCANTINS - TO

LEIA-SE:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA CONSTRUÇÃO DE UMA

FARMÁCIA BÁSICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BURITI DO TOCANTINS - TO

Permanecem inalteradas as demais informações do Aviso anteriormente publicado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 018/2025
MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO-TO, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 37.420.676/0001-44.
CONTRATADO: FORZA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 46.135.499/0001-45.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM ) VEÍCULO DO TIPO CAMINHÃO CAÇAMBA, DE ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA.
FONTE: 1.500.0000.000000 / 1700.0000.000007
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DECRETO Nº 11.462 DE 31 DE MARÇO DE 2023, QUE
REGULAMENTA OS ART. 82 A ART. 86 DA LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.
VIGÊNCIA: 04/08/2025 A 31/12/2025.
VALOR DO CONTRATO: R$ 668.600,00 (seiscentos e sessenta e oito mil e seiscentos reais).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTENÁRIO, ESTADO DO TOCANTINS, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E; CONSIDERANDO A ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
039/2024 PROCESSO LICITATÓRIO 023/2024 MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.º
020/2024 - CONSOCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO VALE DO JEQUITINHONHA
- CIM JEQUITINHONHA E DOS MUNICÍPIOS COPARTICIPANTES, PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM
) VEÍCULO DO TIPO CAMINHÃO CAÇAMBA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
DO TERMO DE REFERÊNCIA; CONSIDERANDO O DISPOSTO NO DECRETO Nº 11.462 DE 31

DE MARÇO DE 2023, QUE REGULAMENTA OS ART. 82 A ART. 86 DA LEI Nº 14.133, DE 1º
DE ABRIL DE 2021; ADJUDICO E HOMOLOGO A ADESÃO À ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 039/2024 PROCESSO LICITATÓRIO 023/2024 MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.º
020/2024 - CONSOCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO VALE DO JEQUITINHONHA
- CIM JEQUITINHONHA À EMPRESA: FORZA DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J./M.F.
46.135.499/0001-45, LOCALIZADA AV. VILLE N.º 180, QUADRA A43 LOTE 12 SETOR T R ÊS
MARIAS I, CEP 74.369-705, GOIÂNIA/GO.

VALOR TOTAL DA ADESÃO: R$ 668.600,00 (SEISCENTOS E SESSENTA E OITO MIL
E SEISCENTOS REAIS).

Centenário, TO 23 de julho de 2025
FOCILIDES CARVALHO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLMÉIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025 - PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1072/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA A
EXECUÇÃO DO REMANESCENTE DA OBRA DE UM PAVIMENTO COM 12 SALAS DE AULA NO
CENTRO EDUCACIONAL SAUL NOLETO, SITUADO NA AV. NORTE, PRAÇA, SETOR CENTRO,
COLMEIA/TO, MODELO FNDE, CONFORME TCCO - TERMO DE COMPROMISSO DE CONCLUSÃO
DE OBRA Nº 169532 - CONVÊNIO N° 19962, CELEBRADO ENTRE O FNDE - FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO E O MUNICÍPIO DE COLMEIA - TOCANTINS, NO ÂMBITO DO
PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE COLMEIA/TO, pessoa jurídica de direito público interno, com
sede administrativa na Praça da Bíblia, s/n°, centro, Colmeia/TO, inscrito no CNPJ nº.
02.070.74/0001-05, neste ato representado pelo Gestor Sr. PEDRO CLESIO RIBEIRO, brasileiro,
casado, residente e domiciliado nesta cidade de Colmeia/TO, doravante denominado
"CONTRATANTE" CONTRATADO: CONSTRUTORA PINHEIRO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
45.074.849/0001-48), estabelecida na Rua 01, nº 240, setor Norte, Município de Tabocão/TO,
neste ato representada pelo seu sócio administrador Sr. DENNIS CARLOS PINHEIRO DE SOUZA,
doravante denominada "CONTRATADA"
PREÇO: O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pela execução dos serviços objeto deste
contrato o valor estimado total de R$ 3.338.627.57.
DOTACAO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente do presente processo correrá por conta da funcional
programática:
FICHA 131; ÓRGÃO 003; UNID 008; FUNÇ 027; SUB-FUNÇ 812; PROGR 2104; PROJ.ATIV
DOTAÇÃO 1.185 - CONST. OU AMP DE CENTROS DE ED INFAN PRIM; ELEM 4.4.90.51; SUB-ELEM
91 - OBRAS EM ANDAMENTO; FONTES 1.500.0000.000000; 1.706.0000.000000;
1.701.0000.000000; 1.700.0000.000000
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato tem início na data de sua assinatura e
encerramento em 31/07/2026, nos termos do artigo 105 da Lei Federal n° 14.133/2021.
BASE LEGAL: Lei nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, observadas as alterações posteriores
introduzidas nos referidos diplomas legais.
Este Ato será devidamente publicado no Diário Oficial do Município.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025 - PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1072/2025
Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a

regularidade de todo o procedimento administrativo, em especial o julgamento procedido
pelo(a) Presidente(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso
de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei n° 14.133, de 01 de abril de
2021 com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento administrativo realizado
na modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 01/2025-ADM, destinado a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA A
EXECUÇÃO DO REMANESCENTE DA OBRA DE UM PAVIMENTO COM 12 SALAS DE AULA NO
CENTRO EDUCACIONAL SAUL NOLETO, SITUADO NA AV. NORTE, PRAÇA, SETOR CENTRO,
COLMEIA/TO, MODELO FNDE, CONFORME TCCO - TERMO DE COMPROMISSO DE
CONCLUSÃO DE OBRA Nº 169532 - CONVÊNIO N° 19962, CELEBRADO ENTRE O FNDE -
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO E O MUNICÍPIO DE COLMEIA -
TOCANTINS, NO ÂMBITO DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR, apresentando-se como
proposta mais vantajosa a da empresa:

CONSTRUTORA PINHEIRO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 45.074.849/0001-48,
sendo a empresa vencedora do(s) ítem(ns) relacionado(s)

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE
ENGENHARIA CIVIL PARA A EXECUÇÃO DO REMANESCENTE DA OBRA DE UM PAVIMENTO
COM 12 SALAS DE AULA NO CENTRO EDUCACIONAL SAUL NOLETO, SITUADO NA AV.
NORTE, PRAÇA, SETOR CENTRO, COLMEIA/TO, MODELO FNDE, CONFORME TCCO - TERMO
DE COMPROMISSO DE CONCLUSÃO DE OBRA Nº 169532 - CONVÊNIO N° 19962,
CELEBRADO ENTRE O FNDE - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO E O
MUNICÍPIO DE COLMEIA - TOCANTINS, NO ÂMBITO DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS -
PAR / valor total: R$ 3.338.627.57

Colmeia-TO, 31 de julho de 2025
ANTONIO MARCOS DO PRADO

Secretário de Administração, Gestão e Planejamento

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE COLMEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE COLMÉIA, ESTADO DO TOCANTINS,
mediante o Pregoeiro e equipe de apoio, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item, visando A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO ASSISTENCIAIS EM FISIOTERAPIA AOS PARCIENTES DO SUS QUE NECESSITAM DE
ATENÇÃO E ACOMPANHAMENTO PARA ATENDER AS NESSICIDADES FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE COLMÉIA-TO, com início e recebimento das propostas e habilitação a partir do
dia 09/09/2025, às 14h:00min, no site www.bnc.org.br. Encerramento de envio de
proposta e habilitação até 22/09/2025 as 07h:00min, e início da sessão eletrônica dia
22/09/2025, as 09h:00min, no site www.bnc.org.br Edital e anexos poderão ser retirados
na Prefeitura Municipal de Colméia-TO, pelo e-mail www.colmeialicitacao@gmail.com, pelo
site: www.colmeia.to.gov.br ou www.bnc.org.br. Maiores informações pelo telefone: (63)
3457-1843 ou pelo e-mail: colmeialicitacao@gmail.com

Colméia - TO, 4 de Setembro de 2025.
JOCIRENE PINHEIRO DIAS
Secretaria Mun. de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO TOCANTINS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO 135/2025 - PREGÃO ELETRONICO 08/2025
Considerado a remessa dos autos do processo licitatório, com resultado da licitação

e adjudicação, com os trabalhos conclusos em relação às atribuições precípuas da Comissão de
Contratação.

Considerando ainda que o procedimento de licitação atendeu aos preceitos legais,
na sua forma e conteúdo.

Eis por bem HOMOLOGAR, como de fato HOMOLOGO a presente licitação em nome
dos adjudicatários a seguir, para que surtam todos os efeitos legais, sendo, as empresas: DENTAL
BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº